
SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:

ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace

se sídlem: Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 

IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390

Bankovní spojení: 

číslo účtu:

zastoupená:

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy Objednatele: 01IN-002518

a

COM PLETE CZ, spol. s r.o.

se sídlem: Praha 2, Legerova 1853/24, PSČ 120 00 

IČO: 26707829, DIČ: CZ 26707829

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,

oddíl C, vložka 88727,

Bankovní spojení: 

zastoupená:

účtu:

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy Zhotovitele: 0237-17

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2586 a násí. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

(dále jen „Smlouva").



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra

Smíuvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel prohlašuje, že:

1.1.1 je státní příspěvkovou organizací řádně založenou a existující podle českého 
právního řádu, a

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že:

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu,

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a

1.2.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č, 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů {dále jen „insolvenční zákon"), a zároveň se 
zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně 
informovat.

1.3 Objednatel zahájil dne 30. 9. 2016 oznámením otevřeného řízení svůj záměr zadat 
veřejnou zakázku s názvem „Dodávka klimatizaci pro Datová centra" (dále jen 
„Veřejná zakázka") ve smyslu ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ"}. Na základě 
tohoto zadávacího řízení pak byla pro realizaci Veřejné zakázky vybrána jako 
nejvhodnější nabídka Zhotovitele v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 ZVZ.

2. ÚČEL SMLOUVY

2.1 Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace") a stanovení způsobu a 
podmínek pro zajištění provedení díla a poskytování služeb vymezených v čl. 3 této 
Smlouvy.

2.2 Zajištění provedení díla a poskytování profyiaktických služeb vymezených v čl. 3 této 
Smlouvy po dobu vymezenou ve Smlouvě, tj. dodat a provést montáž 
technologického zařízení (chladících a kondenzačních jednotek) vč. technologických 
rozvodů, instalaci a související stavební úpravy a poskytovat následnou pravidelnou 
údržbu (dále jen „systém"), za účelem klimatizace (chlazení) prostor datových 
center, nutných pro zajištění chodu informační infrastruktury Objednatele.

2.3 Zhotovitel garantuje poskytování plnění dle této Smlouvy v souladu se Zadávací 
dokumentací. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že:

2.3.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně specifikace plnění nebo jeho části 
obsažené v této Smlouvě bude tato specifikace vykládána tak, aby v co

'.>!■ an.i 7



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra

i iyUpif
■:jj nejširší míře zohlednila kvalitativní a kvantitativní parametry plnění
/ obsažené v Zadávací dokumentaci,

/  2.3.2 v případě, kdy Smlouva nebude obsahovat specifikaci plnění nebo jeho částí
( nebo kdy specifikace plnění nebo části bude v rozporu se Smlouvou, bude

použita dostatečně konkrétní specifikace tohoto plnění obsažená v Zadávací 
dokumentaci.

2.4 Zhotovitel dále garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a z toho 
vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace, která se pro 
úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy subsidiárně použije 
v případě, že Smlouva nestanoví jinak.

3. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje provést pro Objednatele dílo, 
spočívající v/ve:

3.1.1 úplném a bezvadném provedení všech dodávek, stavebních a montážních 
prací stanovených v technické specifikaci, která je v Příloze č. 1 této Smlouvy 
{dále jen „Technická specifikace"), včetně dodávky technologických zařízení 
a instalací nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného předmětu 
díla, v souladu se závaznými požadavky Objednatele na funkčnost a 
parametry systému uvedenými v Příloze č, 1 této Smlouvy;

3.1.2 součástí dodávky je také provedení všech činností souvisejících, jejichž 
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, 
bezpečnostní opatření apod.);

(dále jen „Dílo").

3.2 Dílo je dále specifikováno nabídkou Zhotovitele předloženou na veřejnou zakázku, 
kterou tvoří položkový soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
do kterého Zhotovitel v rámci své nabídky na veřejnou zakázku uvedl ceny 
jednotlivých položek (dále také jen „Položkový rozpočet”) a který je v Příloze č. 2 
této Smlouvy.

3.3 Zhotovitel se touto Smlouvou dále zavazuje poskytovat Objednateli ve vztahu 
k systému pravidelnou roční profylaktickou prohlídku, součástí které je vypracování 
revizní zprávy, vždy na konci ročního cyklu, zahájeného úspěšným uvedením Díla do 
provozu s protokolárním předáním Díla Zhotovitelem Objednateli;

(dále jen „Služby");

(Dílo a Služby společně také jen „plnění").

3.4 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou 
součinnost při poskytování plnění Zhotovitelem v rozsahu, který je stanoven v této 
Smlouvě,

3.5 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas poskytnutá plnění cenu 
dohodnutou v této Smlouvě.

3.6 Zhotovitel se zavazuje plnění poskytovat sám, nebo s využitím subdodavatelů 
uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby 
subdodavatele nebo rozsahu plnění svěřeného subdodavateli musí být předem 
písemně schválena Objednatelem, ledaže by plnění původně svěřené subdodavateli

Strana 3

. fC



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra

realizoval Zhotovitel sám. Smluvní strany výslovně uvádějí, že při poskytování plnění 
jinou osobou má Zhotovitel odpovědnost, jako by plnění poskytoval sám.

3.7 Zhotovitel odpovídá za to, že jím poskytovaná plnění nebudou trpět žádnými 
vadami, které by měly původ v činnostech či výrobcích použitých při realizaci díla. 
Zhotovitel rovněž odpovídá za to, že dílo nebude dotčeno chráněnými právy třetích 
osob, která by nebyla vypořádána nejpozdějí ke dni předání díla Objednateli.

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

4.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění Díla dnem následujícím po dni nabytí 
účinností této Smlouvy, a to v souladu s Harmonogramem provedení Díla uvedeným 
v Příloze č. 2 této Smlouvy.

4.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 
předmětu Díla Objednateli v místě plnění díla a ve lhůtě plnění dle odst. 4.1 
Smlouvy.

4.3 Zhotovitel se zavazuje poskytovat Služby po dobu čtyřiceti osmi (48) měsíců ode dne 
protokolárního předání Díla Objednateli.

4.4 Místem plnění dle této Smlouvy jsou lokality datových center Objednatele uvedené 
v Příloze č. 1 této Smlouvy.

5. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

5.1 Zhotovitel se zavazuje:

5.1.1 provést Dílo spéci řádného hospodáře dle podmínek sjednaných v této 
Smlouvě a v souladu s Technickou specifikací, a to na svůj náklad a na své 
nebezpečí;

5.1.2 převzít od Objednatele ve lhůtě a za podmínek stanovených touto Smlouvou 
staveniště a určená podružná odběrná místa pro odběr elektřiny a vody. 
Objednatel není povinen poskytovat Zhotoviteli jinou součinnost nutnou k 
provedení díla, než jsou uvedeny v předcházející větě. Elektřinu a vodu 
(náklady na vodné a stočné) odebrané Zhotovitelem z odběrných míst jsou 
nákladem Objednatele, nejsou součástí celkové ceny dle čl. 10. Smlouvy a 
nebudou Zhotovitelem fakturovány;

5.1.3 zodpovídat za to, aby byla pří provádění díla (stavebních a montážních 
pracích) dodržována veškerá zákonná ustanovení, předpisy pro předcházení 
úrazů osob apod. Zhotovitel a jeho zaměstnanci nebo jiné osoby pověřené 
prováděním díla jsou povinni dodržovat požadavky na požární ochranu při 
provádění díla a dodržovat předpisy BOZP a PO. Zhotovitel zaváže k témuž 
závazku své subdodavatele;

5.1.4 zodpovídat za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště 
a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel 
se dále zavazuje dodržovat platné hygienické předpisy, zajistit, aby všichni 
zaměstnanci Zhotovitele nebo jiné osoby pověřené prováděním díla včetně 
zaměstnanců nebo jiných osob pověřených prováděním díla subdodavatelů, 
splňovali veškeré pracovněprávní předpisy České republiky. Plnění těchto 
povinností jsou zástupci Objednatele oprávněni kdykoliv kontrolovat;



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra

5.1.5 zajistit, aby veškeré práce vykonávali zaměstnanci Zhotovitele nebo jiné 
osoby pověřené prováděním díla nebo subdodavatelé Zhotovitele mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na 
požádání Objednatele povinen doložit;

5.1.6 při realizaci díla dodržovat veškeré technické normy a platné právní 
předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů 
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady Zhotovitel;

5.1.7 pokud jeho činností dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiným 
subjektům je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
nahradit uvedením do předešlého stavu, a není-li to možné, tak uhradit 
v penězích;

5.1.8 písemně informovat nejméně 3 pracovní dny předem Objednatele o 
jakýchkoliv výlukách dodávek energií a vody nutných v souvislosti s realizací 
Díla. Objednatel informuje Zhotovitele o plánovaných výlukách dodávek 
elektrické energie a vody, které mu byly dány na vědomí poskytovatelem 
elektrické energie a vody;

5.1.9 na vlastní náklady zajistit kontrolu vlastností a zneškodňování odpadů a 
obalů vzniklých v souvislosti s prováděním díla a vést evidenci o nakládání s 
odpady a obaly. Kopie této evidence a prohlášení o likvidaci odpadů 
autorizovanou osobou předá Zhotovitel Objednateli nejpozději při podpisu 
Protokolu o předání a převzetí Díla;

5.1.10 Dílo nebo jeho části předávat k předávací proceduře v termínech 
stanovených touto Smlouvou pro Díla nebo jeho části a v takové podobě, 
aby byla splněna požadovaná akceptaČní kritéria;

5.1.11 odstranit jakékoli vady, jež má Dílo k okamžiku předání dle či. 8. této 
Smlouvy, nebo které se vyskytnou v záruční době dle čl. 11. této Smlouvy;

5.1.12 předat Objednateli aktuální provozní a uživatelskou dokumentaci dle 
skutečného provedení díla, a to nejpozději v den protokolárního předání díla 
Objednateli;

5.1.13 upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady svého plnění či 
potenciální výpadky plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré 
informace, které jsou pro plnění Smlouvy nezbytné;

5.1.14 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 
v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 
předmětu Smlouvy;

5.1.15 upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 
svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela 
vyloučí nebo sníží;

5.1.16 i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem 
této Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolností pro plnění 
Smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; jde-fi 
o zamezení vzniku Škod nezapříčiněných Zhotovitelem, má Zhotovitel právo 
na úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů;

Sír.-in.i 5

, í f



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra

5.1.17 dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární, organizační a ekologické 
předpisy na pracovištích Objednatele, se kterými byl seznámen nebo které 
jsou všeobecně známé;

5.1.18 zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této 
Smlouvy, které se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích 
Objednatele, dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a veškeré interní předpisy Objednatele, s nimiž Objednatel 
Zhotovitele předem obeznámil nebo které jsou všeobecně známé;

5.1.19 upozorňovat Objednatele na možné či vhodné rozšíření či změny plnění za 
účelem jeho lepšího využívání v rozsahu této Smlouvy;

5.1.20 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou 
nevhodnost pokynů Objednatele.

5.2 Objednatel se zavazuje poskytnout ke splnění smluvních závazků Zhotovitele 
účelnou součinnost definovanou v této Smlouvě, zejména tím, že odpovědné 
zástupce Zhotovitele bude včas informovat o všech organizačních změnách, 
poznatcích z kontrolní činnosti, podnětech vlastních zaměstnanců a dalších 
skutečnostech významných pro plnění předmětu této Smlouvy.

5.3 Zhotovitel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu 
poskytování plnění pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě (Objednateli), a to tak, že limit 
pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 3.000.000,- Kč 
(slovy: tři miliony korun českých). Pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce nebo 
pojistku potvrzující uzavření takové smlouvy je Zhotovitel povinen předložit 
Objednateli nejpozději do 2 pracovních dnů po uzavření této Smlouvy a dále kdykoliv 
bezodkladně po písemném vyžádání Objednatele. Nepředložením pojistné smlouvy 
nebo pojistky do 2 pracovních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy nebo do 
2 pracovních dnů po vyžádání ze strany Objednatele vzniká právo Objednatele na 
odstoupení od této Smlouvy.

6. STAVENIŠTĚ

6.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště, kterým jsou předmětnou stavební a 
montážní činností dotčené prostory datových center Objednatele, po podpisu 
smlouvy ve Ihůtě dle této Smlouvy. O předání staveniště Zhotoviteli smluvní strany 
vyhotoví protokol (dále „Protokol o předání staveniště") podepsaný oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. Některé prostory staveniště budou užívány trvale po 
celou dobu realizace stavebních a montážních prací, jiné po nezbytně nutnou dobu 
za podmínek stanovených Objednatelem. Součástí předání staveniště bude taktéž 
určení odběrných míst Objednatelem pro čerpání elektrické energie a vody, jakož i 
další podmínky při nakládání s těmito médii během realizace stavebních prací. Po 
celou dobu realizace stavebních prací je Zhotovitel při užívání staveniště povinen 
řídit se příkazy Objednatele. Pracovníci Zhotovitele jsou oprávněni se pohybovat jen 
v těch prostorách, které jim budou Objednatelem určeny.

6.2 Zhotovitel odpovídá jako skladovatel za věci nebo jejich části, které převzal společně 
se staveništěm od Objednatele.

6.3 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi, a to v souladu s platnými

$ ! r n i h i  f>



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra

předpisy o ochraně životního prostředí, odpadech a ochraně zdraví a nenarušit při 
tom provoz a užívání objektů dislokace datových center, jakož i neohrozit 
bezpečnost osob v objektech a v okolí objektů se vyskytujících. Zhotovitel je povinen 
neprodleně odstranit znečistění vnitřních prostor i venkovních komunikací jím 
způsobené. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla přijímat účinná opatření k 
zamezení nebo omezení nadměrné prašnosti a hluku na staveništi.

6.4 Zhotovitel je povinen před předáním Díla staveniště vyklidit, a to nejpozději ke dni 
zahájení přejímacího řízení.

7. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ

7.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změnu plnění. Žádná 
ze smluvních stran však není povinna navrhovanou změnu akceptovat.

7.2 Zhotovitel se zavazuje provést hodnocení dopadů kteroukoliv smluvní stranou 
navrhovaných změn plnění na termíny plnění, cenu a součinnost Objednatele. 
Zhotovitel je povinen toto hodnocení provést bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
dvou (2) pracovních dnů ode dne doručení návrhu kterékoliv smluvní strany druhé 
smluvní straně.

7.3 Jakékoliv změny plnění musí být sjednány v souladu se ZVI a písemně ve formě 
dodatku ktéto Smlouvě podepsaného osobami oprávněnými zavazovat smluvní 
strany, nestanoví-li tato Smlouva jinak, V závislosti na těchto písemných ujednáních 
může být upraven požadovaný rozsah plnění, termíny plnění, cena plnění, platební 
podmínky, součinnost Objednatele atd.

8. PŘEDÁNÍ DÍLA

8.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 kalendářních dnů 
před zahájením, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak 
povinen zahájit přejímací řízení

8.2 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení:

8.2.1 soupis skutečně provedených prací a dodávek podepsaný Zhotovitelem,

8.2.2 písemné prohlášení Zhotovitele o tom, že k dílu se neváží žádná práva 
třetích osob, zejména, ze věci tvořící dílo nejsou dotčeny vlastnickými či 
jinými právy případných subdodavatelů,

8.2.3 písemné prohlášení Zhotovitele o tom, že všechny použité materiály a 
zařízení nejsou lidskému zdraví škodlivé,

8.2.4 písemné prohlášení zhotovitele o tom, že dílo bylo provedeno a dokončeno 
v souladu s Technickou specifikací, všemi příslušnými právními předpisy, 
normami a standardy a obvyklou stavební praxí,

8.2.5 písemné prohlášení zhotovitele o tom, že veškeré použité materiály a 
technická zařízení byla používána v souladu s pokyny jejich výrobců,

8.2.6 písemná prohlášení o shodě nebo jiný dokument ve smyslu' zákona č. 
22/1997, o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů,

S.i.nm;] 'l

u í f .



1

Smlouva o dodávce klimatizaci pro Datová centra

8.2.7 příslušenství instalovaných klimatizačních zařízení a návody k použití 
v českém jazyce,

8.2.8 písemné prohlášení Zhotovitele o tom, že provedl všechny testy, kontroly a 
měření stanovené právními předpisy v souladu s příslušnými normami a 
Smlouvou dle předepsaných nebo dohodnutých podmínek,

8.2.9 dvě pare dokumentace skutečného provedení díla (+lx na CD v elektronické 
podobě), opatřené na každém výkresu textem „DOKUMENTACE 
SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ”, datem, ke kterému se skutečné provedení 
vztahuje a podpisem oprávněné osoby Zhotovitele. Pokud Zhotovitel není 
oprávněnou osobou, bude dokumentace skutečného provedení potvrzena 
oprávněnou osobou pro vyhrazené zařízení a Zhotovitelem,

8.2.10 revizní zprávy, protokoly a zápisy o provedených zkouškách a kontrolách,

8.2.11 doklady o proškolení obsluhy Objednatele ke všem zařízením, u kterých je to 
stanoveno příslušnými předpisy (technickými normami),

8.2.12 předepsané atesty a osvědčení o kvalitě a jakosti materiálů či výrobků,

8.2.13 evidence a prohlášení o likvidaci odpadů autorizovanou osobou v kopii dle 
čl. 5.1.9 Smlouvy.

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.

8.3 O průběhu přejímacího řízení pořídí Objednatel a Zhotovitel zápis - „Protokol o 
předání a převzetí díla”, který zejména obsahuje:

8.3.1 jména a příjmení osob zúčastněných na přejímacím řízení za Zhotovitele a za 
Objednatele,

8.3.2 datum zahájení a ukončení přejímacího řízení,

8.3.3 seznam listin, které je Zhotovitel povinen předložit při přejímacím řízení dle 
čl. 8.2 této Smlouvy,

8.3.4 datum a podpisy osob oprávněných jednat za Zhotovitele a za Objednatele 
při předání a převzetí díla.

8.4 Dílo je dokončeno, je-li předvedena objednateli jeho způsobilost sloužit svému účelu 
a provedeno proškolení obsluhy objednatele ke všem zařízením, u kterých je to 
stanoveno příslušnými předpisy (technickými normami). Zhotovitel je povinen 
oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před vlastním konáním datum (včetně 
hodin) zahájení proškolení obsluhy Objednatele.

8.5 Splněním díla se rozumí úplné dokončení díla (stavební i technologické části) v 
souladu se Smlouvou, vyklizení staveniště, předání předmětu díla a předání všech 
dokladů uvedených ve Smlouvě.

8.6 Objednatel není povinen převzít dílo, má-li vady, a to bez ohledu na povahu a 
množství těchto vad. O odmítnutí převzetí díla obě smluvní strany vyhotoví protokol 
s uvedením všech důvodů jeho nepřevzetí. Protokol dáte obsahuje jméno a příjmení 
osoby jednající za Objednatele a Zhotovitele, datum odmítnutí převzetí díla, datum 
vyhotovení protokolu a podpis osoby jednací jménem Objednatele.

Str.in.'] 8



Smlouva o dodávce klimatizaci pro Datová centra

9. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ZA ŠKODY NA DÍLE

9.1 Přechod vlastnického práva k dílu ze Zhotovitele na Objednatele nastává předáním 
Díla stanovenou formou dle čl. 8. Smlouvy. Přechod vlastnického práva k movitým 
věcem, které jsou součástí díla, nastává okamžikem úhrady ceny předmětných věcí 
Objednatelem Zhotoviteli.

9.2 Přechod nebezpečí škody na Díle ze Zhotovitele na Objednatele nastává dnem 
předání a převzetí díla dle Smlouvy.

10. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Určení ceny
10.1 Celková cena plnění je tvořena cenou za provedení Díla a cenou za poskytnutí 

Služeb.

10.2 Cena za provedení Díla je stanovena v Příloze č. 2 této Smlouvy a zahrnuje veškeré 
náklady nezbytné k realizaci díla, a to včetně nákladů na skládky sutě a vybouraných 
hmot, za úhradu poplatků posudků, měření, atestů v cenové úrovni odpovídající 
termínu realizace jednotlivých prací a dodávek. Cena za provedení díla dále zahrnuje 
náklady na zařízení staveniště, odvoz a likvidaci odpadů, náklady na používání zdrojů 
a služeb až do skutečného dokončení díla, náklady na zhotovování, výrobu, 
obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiátů, dodávek, náklady na schvalovací řízení, 
převod práv, pojištění, daně, cla, náklady na dopravní značení, náklady na provádění 
všech příslušných a normami, vyhláškami stanovených zkoušek materiálů, dílů a 
předávacích zkoušek, uvedení zařízení do provozu včetně Školení zaměstnanců 
Zhotovitele nebo jiných osob pověřených prováděním díla, náklady na nutná či úřady 
stanovená opatření k realizaci díla, ubytování, stravné a dopravu zaměstnanců 
Zhotovitele nebo jiných osob pověřených prováděním díla, náklady na provedení 
výrobních výkresů a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci díla.

10.3 Cena za Služby je stanovena v Příloze č. 2 této Smlouvy.

Zvláštní pravidla pro hrazení ceny za Dílo
10.4 Cena za provedení Díla se hradí na základě faktury vystavené Zhotovitelem po 

úspěšném předání poslední části Díla bez vad dle čl. 8. této Smlouvy.

Zvláštní pravidla pro hrazení ceny za Služby
10.5 Cena za poskytování Služeb dle této Smlouvy se hradí na základě faktury vystavené 

Zhotovitelem vždy po provedení pravidelné roční profylaktické prohlídky, vč. 
vypracované revizní zprávy.

Společná pravidla pro hrazení ceny

10.6 Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena na třicet (30) dní od doručení 
faktury Objednateli. Zhotovitel se zavazuje odeslat daňový doklad Objednateli 
nejpozději následující pracovní den po jeho vystavení. V případě, že má lhůta 
splatnosti faktury uplynout v období od 16. do 31. prosince, bude se za poslední den 
lhůty splatnosti takovéto faktury považovat první pracovní den po skončení 
uvedeného období.

10.7 Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované 
zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"),

Sírnna 9



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra

avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a 
jejich adresy, IČO, DIČ (je-li přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán 
v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, ozračení 
poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, ozračení 
peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a 
podpis oprávněné osoby.

10.8 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohy, nebo v ní nebudou 
správně uvedené údaje dle této Smlouvy (zejména nezohiednění slev z ceny dle či, 
16 této Smlouvy), je Objednatel oprávněn vrátit ji ve íhůtě její splatnosti Zhotoviteli. 
V takovém případě se přeruší běh Ihůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne 
běžet doručením opravené faktury.

10.9 Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní 
strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem 
jejího odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce.

10.10 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši tří setin procenta (0,03 %) 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok 
na náhradu vzniklé škody.

10.11 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Zhotovitele 
zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 
odst. 2 zákona o DPH. V případě, že Zhotovitel nebude mít svůj bankovní účet tímto 
způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Zhotoviteli pouze základ daně, přičemž daň 
z přidané hodnoty (dále jen „DPH") uhradí Zhotoviteli až po zveřejnění příslušného 
účtu Zhotovitele v registru plátců a identifikovaných osob Zhotovitelem.

10.12 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, 
že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 
„nespolehlivý plátce"). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem, zavazuje se Zhotovitel o tomto informovat Objednatele do 
dvou (2) pracovních dní. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, uhradí 
Objednatel Zhotoviteli pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem 
uhrazena Zhotoviteli po písemném potvrzení Zhotovitele o jeho úhradě této DPH 
příslušnému správci daně.

11. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUKA ZA JAKOST

11.1 Poskytovatel poskytuje záruku, že Dílo jako celek (technologická část díla (tj. na 
stroje a zařízení), vč, zabudovaných rozvodů a instalací), má ke dní jejich předání 
postupem dle čl. 8 a dále po dobu čtyřiceti osmi (48) měsíců ode dne předání 
poslední části plnění, funkční vlastnosti stanovené v této Smlouvě.

11.2 Objednatel uplatní práva z vadného plnění a/nebo právo ze záruky za jakost 
písemným oznámením vady doručeným Zhotoviteli. Oznámení vady obsahuje 
identifikaci a popis vady nebo způsob, jakým se vada projevuje.

11.3 V případě, že Objednatel uplatní nárok na odstranění vady, Zhotovitel neprodleně 
zajistí provozuschopnost prostor a nejpozději do konce pátého (5) kalendářního dne, 
následujícího po dni, v němž byla reklamace oznámena, odstraní reklamované vady, 
a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se před uplynutím Ihůty

Slnina 50



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra

písemně smluvní strany jinak. Náklady na odstranění reklamované vady nese 
Zhotovitel i ve sporných případech, a to až do rozhodnutí soudu.

11.4 V případě, že Zhotovíte! neoprávněně odmítne odstranit vadu, nebo je v prodlení s 
odstraněním vady delším než tři {3} pracovní dny, je Objednatel oprávněn vadu 
odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele.

12. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

12.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 
osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, 
obchodních a technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.

12.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci 
akceptačních procedur dle této Smlouvy, zastupovat strany ve změnovém řízení a 
připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným 
zavazovat strany {statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným zástupcům.

12.3 Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu 
této Smlouvy nebo jejího předmětu.

12.4 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy a jejich role 
stanoví tato Smlouva.

12.5 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na 
takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce 
oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění.

13. OCHRANA INFORMACÍ

13.1 Smluvní strany jsou st vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy:

13.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které 
budou považovány za důvěrné (dáte jen „důvěrné informace"),

13.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 
činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným 
informacím druhé strany.

13.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné 
informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany.

13.3 Za třetí osoby podle odst. 13.2 této Smlouvy se nepovažují:

13.3.1 zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,

13.3.2 orgány smluvních stran a jejich členové,

13.3.3 ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele subdodavatelé Zhotovitele,

13.3.4 ve vztahu k důvěrným informacím Zhotovitele externí dodavatelé 
Objednatele, a to i potenciální,

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeným 
s plněním dle této Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za 
tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro 
naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám 
v této Smlouvě.

Stcan.-t 1.1

, y f



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra

13.4 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a 
povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných 
právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 101/2000 $b., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se v této 
souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na 
plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany 
důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto 
povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy.

13.5 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou 
nezbytné pro plnění dle této Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní 
ochrany podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, zavazuje se Objednatel zabezpečit splnění všech ohlašovacích 
povinností, které citovaný zákon vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů 
osobních údajů předaných ke zpracování.

13.6 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a 
přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné 
úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je 
nezbytný pro plnění této Smlouvy, se obě strany zavazují neduplikovat žádným 
způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým 
vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být 
seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít 
důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem plnění této Smlouvy.

13.7 Nedohodnou-ii se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za 
důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 
obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní 
nebo marketingové piány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, 
smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 
hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a 
všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně 
mohlo způsobit škodu.

13.8 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se 
k předmětu této Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné 
informace Objednatele a Zhotovitel je povinen tyto informace chránit v souladu 
s touto Smlouvou. Zhotovitel při tom bere na vědomí, že povinnost ochrany těchto 
informací podle tohoto článku 13. se vztahuje pouze na Zhotovitele.

13.9 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 
textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana 
povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím 
vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. Absence 
takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto 
poskytnutých informací.

13.10 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se 2a důvěrné nepovažují informace, které:

13.10.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení 
závazků přijímající smluvní strany či právních předpisů,

Strana 12



Smlouva o dodávce klimatizaci pro Datová centra

13.10.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 
Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 
smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací,

13.10.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje 
nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými 
informacemi třetí strany,

13.10.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi,

13.10.5 mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně 
práva EU nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci,

13.10.6 jsou obsažené ve Smlouvě a jsou zveřejněné na profitu zadavatele.

13.11 Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je Objednatel oprávněn uveřejnit:

13.11.1 tuto Smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků,

13.11.2 výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky a

13.11.3 seznam subdodavatelů Poskytovatele.

13.12 Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto 
povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 13.3, které daná smluvní strana 
poskytla důvěrné informace druhé smluvní strany.

13.13 Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 
důvěrných informací, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- 
Kč {slovy: padesát tisíc korun českých) za každé nikoliv nepodstatné porušení takové 
povinnosti.

13.14 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení 
tohoto čl. 13 Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy 
po dobu pěti (5) let.

14. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

14.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat sí veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 
druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění této Smlouvy,

14.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků.

14.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob dle článku 12 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních stran, 
popř. jimi písemně pověřených pracovníků.

14.4 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 
a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této 
Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li 
komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, připouští se

13

/ T



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra
\

též doručení prostřednictvím e-mailu na adresy uvedené v Příloze č. 4 této Smlouvy. 
Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že prostřednictvím e-mailu lze 
doručit zejména připomínky či výhrady v souladu s ustanoveními či. 5. této Smlouvy. 
Zhotovitel je oprávněn komunikovat s Objednatelem prostřednictvím datové 
schránky.

14.5 Ukiádá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen 
buď v tištěné podobě nebo v elektronické (digitální) podobě jako dokument aplikace 
MS Word verze 2003 nebo vyšší, MS Excel 2003 nebo vyšší či ve formátu PDF na 
dohodnutém médiu.

14.6 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

15. NÁHRADA ŠKODY

15.1 Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu podle platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

15.2 Žádná ze stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. 
V případě, že Objednatel poskytl Zhotoviteli chybné zadání a Zhotovíte! s ohledem na 
svou povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového 
zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na 
chybné zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním 
zadání.

15.3 Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu a není ani v prodlení 
s plněním povinností dle této Smlouvy, bránila-lí jí v jejich splnění některá z překážek 
vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku.

15.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě Škody bránící řádnému plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 
a překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě škody.

15.5 Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, 
přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni 
vzniku škody.

15.6 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém 
rozsahu.

16. SANKCE

16.1 V případě, že bude Zhotovitel v prodlení s provedením Díla dle této Smlouvy, náleží 
Objednateli nárok na slevu z ceny Díla ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých) za každý započatý den prodlení.

16.2 V případě, že je Zhotovitel v prodlení s plněním povinností odstranit vadu systému 
v souladu s odst. 11.3 této Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve

Siniti;) ! 4



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra

výši 3.000,- Kč (slovy; tri tisíce korun českých) za každou vadu a každý i započatý 
pracovní den přes povolený limit.

16.3 V případě, že je Zhotovitel v prodlení splněním povinnosti dle odst. 5.3 t€to 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- 
Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý den prodlení s plněním této smluvní 
povinnosti.

16.4 Smluvní pokuty jsou splatné třicátý (30.) den ode dne doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě 
uvedena lhůta delší.

16.5 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.

17. LIMITACE NÁHRADY ŠKODY A SMLUVNÍCH POKUT

17.1 Celková výše náhrady škody, kterou bude Zhotovitel v případě porušení jeho 
povinností dle této Smlouvy povinen uhradit Objednateli, nepřekročí cenu za 
poskytování plnění po celou předpokládanou dobu účinnosti této Smlouvy (dále jen 
„Nabídková cena").

17.2 Celková výše smluvních pokut, které bude Zhotovitel v případě porušení jeho 
povinností dle této Smlouvy povinen uhradit Objednateli, nepřekročí jednu polovinu 
Nabídkové ceny.

18. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

18.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a uzavírá se na dobu určitou, přičemž její účinnost skončí poskytnutím 
veškerých plnění, která jsou předmětem této Smlouvy.

18.2 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě, 
že:

18.2.1 Zhotovitel se ocitne v prodlení s předáním jakékoliv částí Díla po dobu delší 
než patnáct (15) dnů oproti termínu plnění stanovenému ve Smlouvě nebo 
na základě této Smlouvy, pokud Zhotovitel nesjedná nápravu ani 
v dodatečné přiměřené Ihůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytne v 
písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 
deset (10) dnů od doručení takovéto výzvy;

18.2.2 celková výše smluvních pokut, na jejíchž zaplacení bude mít Objednatel dle 
této Smlouvy nárok, dosáhne 10 % z ceny Díla;

18.2.3 závada systému či jeho části mající dopad na rádný provoz agend 
Objednatele nebo úplná nefunkčnost systému či jeho části bude trvat 
nepřetržitě po dobu delší než patnáct (15) pracovních dnů;

18.2.4 dojde k porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy 
ze strany Zhotovitele;

18.2.5 bude rozhodnuto o úpadku Zhotovitele nebo Zhotovitel.sám podá diužnický 
návrh na zahájení insolvenčního řízení (ve znění insolvenčního zákona); nebo

18.2.6 Zhotovitel vstoupí do likvidace.

Str;in,j IS



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra

183 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se 
zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než třicet (30) 
dnů, pokud Objednatel nesjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené Ihůtě, kterou 
mu k tomu Zhotovitel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato 
íhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy.

18.4 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně.

18.5 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
licencí, záruk, nároků z vad, povinnosti k náhradě škody a nároků ze smluvních 
pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. Ukončením 
účinnosti této Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele provést úkony nezbytné 
v zájmu naplnění obecně prevenční povinnosti pro předcházení vzniku škod, což 
bude Objednatelem před uplynutím účinnosti Smlouvy výslovně Zhotoviteli sděleno.

19. ŘEŠENÍ SPORŮ

19.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími.

19.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů 
o její výklad či platnost a usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo 
smluvních stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky.

20. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

20.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy 
a nahrazují se jí veškerá písemná a ústní ujednání smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 
ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZVZ a podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních 
stran.

20.2 Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve čtyřech (4) 
stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou (2) stejnopisech.

20.3 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

20.4 Zhotovitel není oprávněn postoupit peněžíte nároky vůči Objednateli na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

20.5 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 
Příloha č. 3 

Příloha č. 4

Technická specifikace Díla a Služeb 

Položkový rozpočet a harmonogram provedení Díla 

Seznam subdodavatelů 

Oprávněné osoby

Strarid 16



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel

v f f a z U  dne 16, 02, 2017 V Praz^ dne ...  ^ ^

Stran,! 1.7



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra -  Příloha č. 1

PŘÍLOHA Č, 1 - TECHNICKÁ SPECIFIKACE DÍLA A SLUŽEB

1. Specifikace Díla

Předmětem díla je úplné a bezvadné provedení všech dodávek, stavebních a montážních prací, 
včetně dodávky technologických zařízení a instalací nezbytných pro řádné dokončení 
provozuschopného předmětu díla, kterým jsou dvě (2) klimatizační jednotky instalované v prostorách 
datacentra Objednatele, místnost č. 109, vSSÚD Rudná u Prahy a jedné (1) klimatizační jednotky 
instalované v prostorách datacentra Objednatele, místnost č. 105, vSSÚD Mankovice. Součástí 
dodávky je také provedení všech souvisejících činností, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 
nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.).

Technické požadavky a standardy díla jsou stanoveny v tabulce Požadavky na funkčnost a parametry 
systému. Zhotovitel je povinen při provádění díla použít, případně naistalovat zařízení nebo 
materiály, které nejsou lidskému zdraví škodlivé.

Součástí díla je rovněž zpracování dokumentace skutečného provedení díla, pořízení zápisů a 
osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, pořízení zápisů a výsledků předepsaných 
měření, zápisů a výsledků o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a 
provozních zkouškách, dokladů prokazujících kvalitu prováděných prací a dodávek {certifikáty, atesty, 
protokoly apod.}.

2. Specifikace Služeb

V rámci komplexní dodávky Díla a Služeb je Zhotovitelem poskytována Objednateli ve vztahu 
k systému pravidelná roční profylaktická prohlídka, součástí které je vypracování revizní zprávy a 
protokolů o provedených provozních zkouškách. Prohlídku vykoná Zhotovitel v obou lokalitách, kde 
je Dílo instalováno, na všech zařízeních které jsou součástí Díla a to vždy na konci ročního cyklu, 
zahájeného úspěšným protokolárním předáním Díla Objednateli.

Požadavky na funkčnost a parametry systému: 

Klimatizační jednotky:

Vlastnost Požadavek Kupujícího Splňuje
A/N

Popis řešení a označení produktu 
(P/N), jehož prostřednictvím je 

požadavek splněn

bezúdržbová přesná 
klimatizační jednotka 
vybavená systémem volného 
chlazení {free-cooíing), 
zajišťujícím minimalizací 
provozních nákladů

ano ANO
Výrobce: Schneider Electric, 

typ: Uníflaír LE P/N:TDEV1422A, 
Plně v požadovaném rozsahu

citelný chladící výkon min, 40kW ANO Plně v požadovaném rozsahu

možnost chlazení pomocí 
zdvojené podlahy ano ANO Plně v požadovaném rozsahu

Sin) n;i 18



Smlouva o dodávce klimatizací pro Oatová centra -  Příloha Č, 1

samostatné módy
chladící,
topný, zvlhčovači a odvlhčovací

ANO Plně v požadovaném rozsahu

pracovní rozsah nastavení 
teploty min. 16 ~ 28 °C (v krocích po 1 °C) ANO Plně v požadovaném  rozsahu

požadovaná provozní teplota 21 °C ANO Plně v požadovaném rozsahu

regulace teploty

plně uživatelsky řízená regulace 
teploty vzduchu, přičemž kolísání 
skutečné teploty vzduchu 
v klimatizovaném prostoru oproti 
nastavené teplotě vzduchu je možné 
maximálně ± 1°C

ANO Plně v požadovaném  rozsahu

regulace vlhkosti

plně uživatelsky řízená regulace 
vlhkosti vzduchu, přičemž kolísání 
skutečné vlhkosti vzduchu 
v klimatizovaném prostoru oproti 
nastavené vihkosti vzduchu je možné 
maximálně ± 5% (předpokládané 
nastavení vlhkosti vzduchu bude 50%)

ANO Plně v požadovaném  rozsahu

filtry zabezpečující čistotu 
vzduchu musí splňovat 
minimálně standardy EU4

ano ANO Plně v požadovaném  rozsahu

zařízení musí být určené pro 
nepřetržitý provoz {24 hodin 
denně 365 dnu v roce) na 
maximální výkon a to i při 
extrémně vysokých či 
extrémně nízkých teplotách 
venkovního vzduchu

ano ANO Plně v požadovaném  rozsahu

Podpora virtualizace ano ANO Plně v požadovaném  rozsahu

provedení s vyfukováním 
chladného vzduchu před 
klim atizační jednotku i 
vhánění vzduchu zdvojenou 
podlahou a nasáváním 
teplého vzduchu shora

ano ANO Plně v požadovaném  rozsahu

používané chladivo nesmí poškozovat ozónovou vrstvu ANO Plně v požadovaném  rozsahu

podpora protokolů
min, BACnet IP, BACnet MS/TP, TCP a 
LanW orks

ANO Plně v požadovaném  rozsahu

dvojité napájení
s autom atickým  nebo ručním 
přepínáním  {přívod A a B)

ANO Plně v požadovaném  rozsahu

pokročilá m ikroprocesorová 
regulace, která umožňuje 
minimálně:

a/ ovládání klimatizační jednotky 
prostřednictvím klávesnice a 
displeje, a to buď lokální 
(klávesnice a displej jsou 
um ístěny přímo na klimatizační 
jednotce), nebo vzdálené 
(klávesnice a displej jsou 
um ístěny na určeném vzdáleném

ANO Píně v požadovaném  rozsahu

Slrana l‘.í

L



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra -  Příloha Č. 1

místě),
b/ vzájemné propojení a vzájemnou 

komunikaci několika 
klimatizačních jednotek mezi 
sebou,

c/ zapojení klimatizačních jednotek 
do redundantních systémů typu 
1+1 a N + l s proporcionálním 
rozložením zátěže mezi 
klimatizační jednotky tak, aby 
v běžném provoze bylo docíleno 
stejného počtu provozních hodin 
všech klimatizačních jednotek 
zapojených do redundantního 
systému,

d / dálkové monitorování 
jednotlivých klimatizačních 
jednotek i celého propojeného 
redundantního systému 
klimatizačních jednotek 
(realizované s využitím 
standardní počítačové sítě), 
archivace historie jejich provozu, 
grafické zobrazení archivovaných 
hodnot a jejich vyhodnocování na 
PC,

e/ komunikací s externí regulací,
f/ komunikaci s nadřízeným 

informačním systémem po 
standardní počítačové síti (např, 
se systémem dohledového 
centra),

g/ zasílání alarmových stavů pomocí 
SMS zpráv a e-mailu;

podpora komunikace SNMP v2c, 3 ANO Plně v požadovaném  rozsahu

podpora MS SCOM 2012 
{např. dodáním MIB balíčku)

ano ANO Plně v požadovaném  rozsahu

značení

klimatizační zařízení označena ve 
smyslu čl. 12 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 517/2014 
ze dne 16. 4. 2014 o fluorovaných 
skleníkových plynech a o zrušení 
nařízení (ES) č, 842/2006

ANO Plně v požadovaném  rozsahu

profylaxe
na 48 měsíců l x  ročně, vč. revizní 
zprávy

ANO Plně v požadovaném  rozsahu

Dodací adresa:
Počet
ks Lokalita Kontaktní osoba
Klimatizační jednotky

2 SSlfD Rudná u Prahy, M asarykova 963, 
252 19 Rudná u Prahy

.................... ....... . . . . . . . . . . . ....... 
...............................

l SSÚD M ankovice 157, 742 35 
Mankovice

........... ............... ...... . . . . . . . . . . . . ....... 
......................................

Strana 20



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra -  Příloha č. 2

PŘÍLOHA č. 2 -  POLOŽKOVÝ ROZPOČET A HARMONOGRAM PROVEDENÍ DÍLA

1. Dito je specifikováno nabídkou Zhotovitele předloženou na veřejnou zakázku, kterou tvoří 
oceněný položkový soupis stavebních prací, dodávek a služeb (dále také jen „Položkový 
rozpočet") a Harmonogram provedení díla

2. Cena díla

Č íslo
p o lo žky

N áze v  p o ža d o v a n é  
p o lo žk y

M J
P o če t

MJ
C e n a  za  1 M J 
[K č b e z  D PH ]

C e n a  za p o čet  
M J [K č b e z  

D P H ]

V ý še  D PH  za  
p o če t M J [Kč]

C e n a  za p o č e t  
M J [Kč v če tn ě  

DPH)

1 Klimatizační jednotka KPL 3 510 987,- 1 532 961,- 321921,81 1 854 882,81

2 Stavební a montážní 
práce Rudná KPL 1 393 500,- 393 500,- 82 635,- 476 135,-

3 Stavební a montážní 
práce Mankovice KPL 1 264 500,- 264 500,- 55 545,- 320 045,-

4 Pravidelná roční 
profylaxe KPL 4 39 900,- 159 600,- 33 516,- 193 116,-

CELKEM (nabídková cena za plnění veřejné zakázky) 49 3  6 1 7 ,8 1 2 84 4  178 ,81

3. Položkový rozpočet

(v případě rozpadu dílčích komponent a plnění uchazeči upraví počet řádků níže uvedené tabulky dle potřeby)

Produkto 
vé číslo 

ÍP/N)
Produktové označení(název)

Měrná
jednotka

Jednotková cena 
bez DPH (v KČ)

Počet
prvků

Celková cena bez 
DPH (v Kč)

TDEV142
2A

- . . .  . . .-. . .  -- . ■;.;■■■■■ -<
Uniflair LE TDEV1422A

............ ---
kpl 510 987,- 3 1 532 961,-

O
ílč

í k
om

po
ne

nt
y 

pr
vk

u

Produktové 
číslo (P/N)

Produktové označení (název)
Měrná

jednotka
jednotková cena 

bez DPH (v Kč)

Počet
měrných
jednotek

Celková cena bez 
DPH (v KČ)

Strana JI



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra -  Příloha č. 2

Číslo Označení části díla (název)
Měrná

jednotka

Jednotková 
cena bez 

DPH (v Kč)
Počet prvků

Celková cena bez 
DPH (v Kč)

1 Lokalita Rudná kpl v 393 500,- 1 393 500,-

c>(U_c
CL

S

K ó d/
Označení

Materíál/výkon (název) Měrná
jednotka

Jednotková 
cena bez 

DPH (v Kč)
Počet

Celková cena bez 
DPH (v Kč)

Číslo Označení částí díla (název)
Měrná

jednotka

Jednotková 
cena bez 

DPH (v Kč)
Počet prvků

Celková cena bez 
DPH (v Kč)

Lokalita Mankovice kpl 264 500,- 1 264 500,-

" E>qj
c
CL

jo
O

Kód / 
Označení

M ateríál/výkon (název) Měrná
jednotka

Jednotková 
cena bez 

DPH (v Kč)
Počet

Celková cena bez 
DPH (v Kč)

Číslo Označení části díla (název)
Měrná

jednotka

Jednotková 
cena bez 

DPH (v Kč)
Počet prvků

Celková cena bez 
DPH (v Kč)

1 Roční profylaxe Rudná a M ankovice kpl 39 900,- 4 159 600,-

Dí
lč

í p
ln

ěn
í

K ó d /
Označení

M ateríál/výkon (název)
Měrná

jednotka

Jednotková 
cena bez 

DPH (v Kč)
Počet

Celková cena bez 
DPH (v Kč)

1 Servisní prohlídka kpl 6 950,- 3 20 850,-

2 Zákonné revize ks 1 000,- 3 3 000,-

3 Filtr ks 575,- 15 8 625,-

Strana 2 2



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra -  Příloha č. 2

4 Nádoba zvlhčovače ks 2 475,- 3 7 4 2 5 ,“

4. Harmonogram provedení díla

Poskytovatel se zavazuje provést pro Objednatele dílo v termínech dle následujícího harmonogramu: 

[DOPLNÍ UCHAZEČ]

Při dodržení závazných požadavků Objednatele:

Do 15 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy se v místech realizace díla uskuteční 
koordinační schůzky k upřesnění postupu realizace zakázky;

Do 20 dnů od nabytí účinnosti smlouvy proběhne v místech realizace díla předání/převzetí 
staveniště;

Do 100 dnů od převzetí staveniště proběhne dokončení a předání díla v místech realizace 
díla.



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra -  Příloha č. 3

PŘÍLOHA Č. 3 - SEZNAM SUBDODAVATELŮ

1.

Název:

Sídlo:

Právní forma: 

Identifikační číslo: 

Rozsah plnění Smlouvy:

2.

Název:

Sídlo:

Právní forma: 

Identifikační číslo: 

Rozsah plnění Smlouvy:

3.

Název:

Sídlo:

Právní forma: 

Identifikační číslo: 

Rozsah plnění Smlouvy:

atd.



Smlouva o dodávce klimatizací pro Datová centra -  Příloha č. 5

PŘÍLOHA Č. 4 - OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

Za Objednatele:

ve věcech smluvních (s oprávněním připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení
osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným 
zástupcům);

Jméno a příjmení ..........................

Adresa .............................. .......................

E-mail .......................................

Telefon ..................

ve věcech obchodních a ve věcech technických a realizačních;

Jméno a příjmení .................

Adresa .............................. .......................

E-mail ..............................

Telefon ....................

Za Poskytovatele:

ve věcech smluvních (s oprávněním připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení 
osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným 
zástupcům):

Jméno a příjmení ..........................

Adresa ......................................................

E-mail ................................

Telefon ....................

ve věcech obchodních a ve věcech technických a realizačních:

Jméno a příjmení ................

Adresa .............................. ........................

E-mail ...............................

Telefon ....................

Strana 2S


